
1

                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΕΛΛΑΣ
---------

Ταχ. Δ/νση: Αριστοτέλους 16
                      58200 ΕΔΕΣΣΑ 
Πληροφορίες: Κ. Χρυσίδης, Γ. Σταλίδης, Δ. Σάκκος
Τηλέφωνο: 2381024356, 2382031160
Ηλ. Δ/νση: efapel@culture.gr

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΡ. 4/2024
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΑΝΟΙΚΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ

για την ανάθεση της σύμβασης «Προμήθεια αντλίας εκτόξευσης ενεμάτων με κινητήρα diesel και 
βενζινοκίνητης μπετονιέρας»

στο πλαίσιο του υποέργου 9, της πράξης  «SUB. 7.2.8 ΑΛΜΩΠΙΑ ΠΕΛΛΑΣ: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ, 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΥ ΚΑΣΤΡΟΥ ΤΩΝ ΜΟΓΛΕΝΩΝ (ΧΡΥΣΗΣ)»,

που έχει ενταχθεί στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, 
στη Δράση 16485 «Πολιτιστικές διαδρομές σε εμβληματικούς αρχαιολογικούς χώρους»,

του Άξονα 4.6 «Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της ανθεκτικότητας κύριων κλάδων οικονομίας της 
χώρας», με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150211 και Κωδικό Πράξης ΣΑΤΑ 2022ΤΑ01400014, του Ταμείου 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση - 
NextGeneration EU

(CPV: 42122190-8 «Αντλίες σκυροδέματος», 43413000-1 «Μηχανές ανάμειξης σκυροδέματος ή 
κονιαμάτων»)

Η Εφορεία Αρχαιοτήτων Πέλλας διακηρύσσει ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4412/2016, για την επιλογή αναδόχου για τη «Προμήθεια αντλίας 
εκτόξευσης ενεμάτων με κινητήρα diesel και βενζινοκίνητης μπετονιέρας» στο πλαίσιο υλοποίησης 
του υποέργου 9 της Πράξης «SUB. 7.2.8 Αλμωπία Πέλλας: Συντήρηση, αποκατάσταση και ανάδειξη 
του βυζαντινού κάστρου των Μογλενών (Χρυσής)» με κωδ. ΟΠΣ ΤΑ 5150211 του Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με τα ακόλουθα στοιχεία:

1. Αναθέτουσα Αρχή: Υπουργείο Πολιτισμού, Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς, Εφορεία Αρχαιοτήτων Πέλλας, Αριστοτέλους 16, Τ.Κ. 58200, Έδεσσα, Τηλέφωνο: 
2381024356, Ηλ. Ταχυδρομείο: efapel@culture.gr, Ιστότοπος: www.culture.gov.gr.  
2. Αρμόδιοι για Πληροφορίες: Κ. Χρυσίδης, Γ. Σταλίδης, Δ. Σάκκος                                                                      
Τηλ.: 2381024356, 2382031160
3. Επικοινωνία: Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & δωρεάν 
ηλεκτρονική πρόσβαση μέσω της Διαδικτυακής Πύλης (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ 
(αρ. συστήματος (352172), καθώς και μέσω της ηλ. ιστοσελίδας του ΥΠΠΟ  
(http://www.culture.gov.gr). 
4. Είδος Σύμβασης : Προμήθεια αγαθών. Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα. Δεν 
επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές.
5. Είδος διαδικασίας: Ανοικτή Διαδικασία. Δημόσιος ανοικτός διαγωνισμός που διενεργείται με 
ηλεκτρονικό τρόπο με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων 

mailto:efapel@culture.gr
http://www.culture.gov.gr/
http://www.culture.gov.gr/


2

Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ)
6. Αντικείμενο της σύμβασης: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η «Προμήθεια αντλίας εκτόξευσης 
ενεμάτων με κινητήρα diesel και βενζινοκίνητης μπετονιέρας». Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται 
στα κάτωθι τμήματα και τα προς προμήθεια αντικείμενα κατατάσσονται στους ακόλουθους 
κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV): 42122190-8 «Αντλίες 
σκυροδέματος», 43413000-1 «Μηχανές ανάμειξης σκυροδέματος ή κονιαμάτων»). Η σύμβαση 
περιλαμβάνει τα παρακάτω αγαθά: 

Α/Α Είδος Μ.Μ. Ποσότητ
α

1

Τμήμα 1:
Αντλία εκτόξευσης ενεμάτων με κινητήρα diesel 
(συμπεριλαμβανομένων των σωλήνων για την μεταφορά των 
κονιαμάτων σε απόσταση τουλάχιστον 50 μέτρων) CPV:  
42122190-8

Τεμ. 1

2
Τμήμα 2:
Βενζινοκίνητη μπετονιέρα 260 LT (συμπεριλαμβανόμενου του 
κινητήρα) CPV:  43413000-1

Τεμ. 1

7. Τόπος εκτέλεσης της σύμβασης: Αρχαιολογικός χώρος του Κάστρου της Χρυσής, Δημοτική 
Ενότητα Εξαπλατάνου, Δήμος Αλμωπίας.
8. Κωδικός NUTS: EL524.
9. Η εκτιμώμενη αξία κάθε τμήματος είναι:
Τμήμα 1: «Αντλία εκτόξευσης ενεμάτων με κινητήρα diesel (συμπεριλαμβανομένων των σωλήνων 
για την μεταφορά των κονιαμάτων σε απόσταση τουλάχιστον 50 μέτρων)», εκτιμώμενης αξίας 
22.580,65€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (5.419,35€). Η συνολική αξία τμήματος 1 είναι 
28.000€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%.
Τμήμα 2: «Βενζινοκίνητη μπετονιέρα 260 LT (συμπεριλαμβανόμενου του κινητήρα)», εκτιμώμενης 
αξίας 1.612,90€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (387,10€). Η συνολική αξία τμήματος 2 είναι 
2.000€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%.
Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των είκοσι τεσσάρων χιλιάδων εκατό 
ενενήντα τριών ευρώ και πενήντα πέντε λεπτών (24.193,55 €) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 %. 
Εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%: τριάντα χιλιάδες ευρώ (30.000,00 €.) ΦΠΑ 24%: 
πέντε χιλιάδες οκτακόσια έξι ευρώ και σαράντα πέντε λεπτά (5.806,45 €).
10.  Χρηματοδότηση: Φορέας χρηματοδότησης είναι το Υπουργείο Πολιτισμού. Η σύμβαση 
περιλαμβάνεται στην Πράξη «SUB. 7.2.8 Αλμωπία Πέλλας: Συντήρηση, αποκατάσταση και ανάδειξη 
του βυζαντινού κάστρου των Μογλενών (Χρυσής)» η οποία έχει ενταχθεί στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας και έχει λάβει κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150211 και ενάριθμο έργου 2022ΤΑ01400014. Η 
σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση - NextGeneration EU και υλοποιείται στο 
πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0». 
11.  Κριτήριο ανάθεσης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής. 
12.  Χρόνος παράδοσης : δεκαπέντε (15) εργάσιμες ημέρες από την έγγραφη παραγγελία και σε 
κάθε περίπτωση εντός δύο μηνών από την υπογραφή της σύμβασης, όποιο από τα δύο επέλθει 
πρώτο. 
13. Τρόπος και χρόνος υποβολής προσφορών: Οι προσφορές υποβάλλονται από τους 
ενδιαφερόμενους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, 
μέχρι την 12/07/2024 και ώρα 15.00 στην ελληνική γλώσσα.



3

14. Η αποσφράγιση των προσφορών θα διενεργηθεί στις 15/07/2024. 
15. Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς: δέκα (10) μήνες από την 
επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών.
16. Εγγύηση συμμετοχής: 450€ για το Τμήμα 1 και 30€ για το Τμήμα 2.
17. Γλώσσα: Τα έγγραφα της σύμβασης έχουν συνταχθεί στην ελληνική γλώσσα. Τυχόν 
προδικαστικές προσφυγές υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα. Οι προσφορές, τα στοιχεία που 
περιλαμβάνονται σε αυτές, καθώς και τα αποδεικτικά έγγραφα σχετικά με τη μη ύπαρξη λόγου 
αποκλεισμού και την πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής συντάσσονται στην ελληνική 
γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην ελληνική γλώσσα.

Η Προϊσταμένη της Εφορείας

Ελισάβετ Τσιγαρίδα
Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :280469
Ημ/νία Πρ. :27-06-2024
	AkrivesAntigrafo: 


